
 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 515 DEL 30/12/2024
Settore proponente: Settore III - Affari Generali Servizi alla collettività 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA PISCINA COMUNALE. 

   La Sindaca 

Richiamate:

- l’ordinanza del Commissario straordinario con i poteri  spettanti al  sindaco  n. 7 del 27.05.2024 

con la quale, a seguito delle criticità riscontrate alla copertura della piscina comunale

posta in Via Aldo Moro  a  Cecina , è  stata disposta  la  chiusura  della  stessa  sino  alla  data del

30.09.2024 nelle more delle ulteriori verifiche, delle valutazioni tecniche e dei necessari interventi

funzionali al ripristino delle condizioni di sicurezza;

- la propria ordinanza n. 405 del 30.09.2024 con la quale è stata disposta la proroga della chiusura 

della piscina comunale posta in Via Aldo Moro a Cecina, di cui all’ordinanza commissariale n. 

7/2024, sino al 31/12/2024, termine entro il quale effettuare le valutazioni conseguenti agli esiti 

delle indagini;

Preso atto dei risultati delle indagini svolte in tutti i locali del fabbricato della piscina comunale,  

effettuate dalla società SOING, i quali hanno evidenziato una situazione di degrado avanzato della 

quasi totalità degli elementi strutturali, difficilmente recuperabile dal punto di vista tecnico tanto da 

non garantire una convenienza economica rispetto alla sua demolizione e ricostruzione;

Ritenuto pertanto indispensabile, sentiti gli uffici tecnici comunali, al fine di garantire la pubblica 

incolumità, disporre la chiusura della piscina comunale di via Aldo Moro;

Visto l’art. 50 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;

ORDINA

per le motivazioni espresse in narrativa, la chiusura della piscina comunale posta in Via Aldo Moro 

a Cecina, prendendo atto della sua inagibilità;

DISPONE



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 2 di 3

la notifica della presente ordinanza per ogni effetto di legge:

- Al sig. Valeri Gianluca in qualità di legale rappresentante della Virtus Buonconvento s.s.d. a r.l. 

concessionaria dell’impianto, con sede legale in Buonconvento (SI), via Toscana n. 7;

la trasmissione, per conoscenza e/o per gli adempimenti di competenza:

- alla Polizia Municipale, incaricata di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente ordinanza;

- alla Prefettura di Livorno;

- alla Questura di Livorno;

- al Comando dei VV.FF. di Livorno;

- al Comando Compagnia Carabinieri di Cecina;

- alla Stazione Carabinieri di Cecina;

- alla Compagnia Guardia di Finanza di Cecina;

- al Commissariato di P.S. di Cecina;

- all’Azienda Usl Toscana nord-ovest;

- ai Dirigenti dei Settori dell’Ente, ognuno per le rispettive competenze;

la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Cecina;

INFORMA CHE

- ai sensi dell’art.3, quarto comma, L.241/90, contro il presente atto l’interessato può presentare 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla notifica 

dello stesso (L. 1034/71), oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla notifica del presente atto (D.P.R. 1199/71);

- in caso di inottemperanza sarà applicata la sanzione di cui all’art. 7 bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 

267, fatte salva l’applicazione dell’art. 650 del Codice penale nonché delle specifiche sanzioni 

previste in materia.



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 3 di 3

   La Sindaca 

   LIA BURGALASSI / ArubaPEC S.p.A. 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


